
 

Prot. n. vedi segnatura      Misterbianco, 23-10-2018 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

Servizio per l’individuazione della ditta fornitrice del servizio connesso alle Uscite Didattiche 

CIG: Z6C256E689   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana”; 
VISTO        l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  forniture”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

RITENUTO   opportuno far effettuare tali uscite didattiche agli alunni delle classi della Scuola 

DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di individuazione della ditta fornitrice del servizio connesso alle Uscite Didattiche, 

verrà eseguita una indagine di mercato su almeno tre Ditte operanti sul territorio invitati con lettera di invito o che 

hanno fatto richiesta di inserimento nell’elenco fornitori. 

Art. 3 

L’importo a base d’asta per la realizzazione del servizio  è di max.  €  300,00  (+ IVA)  

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il mese di novembre pv.  

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al prezzo più basso ai sensi del D.Lgs 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Caterina Lo Faro . 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa parte integrante 

del presente provvedimento. 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omesse ai sensi 

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993   

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 
Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 
e-mail  ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0005017/U del 22/10/2018 13:53:24
VI.14 - CONTABILITA'

mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/

